
 
 

UCHWAŁA NR 0007/L/355/2023 
RADY POWIATU SUSKIEGO 

z dnia 30 marca 2023 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej. 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. 
Dz. U. z 2022r. poz. 1526) oraz art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 447 z późn. zm.) Rada Powiatu Suskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1) W postępowaniach, o których mowa w art. 194 ust 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 447 z późn. zm.), dotyczących umorzenia 
w całości lub części łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od 
ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, stosuje się poniższe zasady ogólne: 

1. zasadę wspierania osób i rodzin w przezwyciężaniu sytuacji i okoliczności, które spowodowa-ły 
umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej, 

2. zasadę uwzględniania sytuacji majątkowej, rodzinnej i zdrowotnej osób zobowiązanych do wnoszenia 
odpłatności oraz ich możliwości, zasobów i uprawnień, 

3. zasadę unikania zagrożeń egzystencji osób zobowiązanych do odpłatności i osób na ich cał-kowitym, 
bądź częściowym utrzymaniu. 

2) Powyższe zasady stosowane są wraz z oceną sytuacji, o których mowa w § 3 i § 5 niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej o następującej treści 

§ 3. Odstąpienie w całości od ustalenia opłaty osób zobowiązanych za pobyt w pieczy zastępczej 
w przypadku wystąpienia jednej z poniższych przesłanek: 

1) dochód osób lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 300% kryterium dochodowego określonego 
przepisami ustawy o pomocy społecznej, a osoby te wychowują inne dzieci pozostające pod ich opieką lub 
ponoszą odpłatność za pobyt innych członków rodziny (rodziców, rodzeństwa lub dzieci) w jednostkach 
pomocy społecznej, innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację, 
w pieczy zastępczej, 

2) osoba zobowiązana wychowuje inne dzieci pozostające pod jej opieką, 

3) osoba zobowiązana przebywa w zakładzie karnym lub areszcie śledczym, 

4) osoba zobowiązana jest osobą bezdomną, 

5) osoba zobowiązana ma orzeczoną niepełnosprawność 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 3067



6) osoba zobowiązana przebywa w domu pomocy społecznej lub innych placówkach pomocy społecznej 

7) występuje długotrwała lub ciężka choroba osoby zobowiązanej, udokumentowana zaświadczeniem 
lekarskim, 

8) osoba zobowiązana płaci alimenty dobrowolne lub zasądzone orzeczeniem sądowym rzecz dziecka 
przebywającego w pieczy zastępczej 

9) osoba zobowiązana korzysta ze świadczeń pieniężnych pomocy społecznej, stanowiących jej źródło 
utrzymania 

10) osoba zobowiązana jest niepełnoletnia 

11) osoba zobowiązana nie posiada żadnego własnego dochodu i pozostaje we wspólnym gospodarstwie 
domowym z osobą posiadającą własne źródło dochodu, ale niebędącą osobą zobowiązana do opłat za pobyt 
dziecko przebywające w pieczy zastępczej. 

12) trudna sytuacja osoby zobowiązanej potwierdzona jest opinią asystenta rodziny lub pracownika 
socjalnego, 

13) łączna suma opłat za wszystkie dzieci przebywające w pieczy zastępczej będzie równa lub będzie 
przewyższała dochód osoby lub osób w rodzinnie zobowiązanego. 

14) samotne wychowywanie dziecka przez osobę zobowiązaną 

15) ubezwłasnowolnienie osoby zobowiązanej, 

16) straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych, 

17) nieznane jest miejsce pobytu osoby zobowiązanej do odpłatności, 

18) osoba zobowiązana przebywa poza granicami kraju i jej adres pobytu nie jest znany, 

19) osoba zobowiązana jest w ciąży, 

§ 4. Odstąpienie od ustalenia opłat z urzędu może nastąpić w przypadku: 

1) interwencyjnego, trwającego nie dłużej niż 7 dni, pobytu dziecka w pieczy zastępczej na innej podstawie 
niż postanowienie sądu, 

§ 5. Odstąpienie w części od ustalenia opłaty osób zobowiązanych za pobyt dziecka w pieczy za-stępczej 
może nastąpić w sytuacji, gdy nie zachodzą przesłanki do odstąpienia w całości od opłaty, o których mowa w § 
3 ust.1, a dochód osób lub dochód na osobę w rodzinie przekra-cza 300% kryterium dochodowego, według 
tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały Rady Powiatu Suskiego. 

§ 6. Umorzenie w całości należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, wraz 
z odsetkami, może nastąpić w przypadku wystąpienia jednej z poniższych przesła-nek następujących 
sytuacjach: 

1) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności, postępowanie egzekucyjne okaza-ło się nieskuteczne lub 
egzekucja została umorzona, 

2) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby zobowiązane możliwości 
zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownej 
utraty możliwości sprawowania opieki i wychowania oraz ponowne-go umieszczenia dziecka w pieczy 
zastępczej, 

3) w razie śmierci osoby zobowiązanej do opłaty, 

4) ściągnięcie należności stanowiłoby zagrożenie egzystencji osoby zobowiązanej. 

§ 7. 1) Umorzenie w części należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić 
w sytuacji spełnienia przynajmniej 2 z poniższych przesłanek: 

1. dochód osób lub dochód na osobę w rodzinie, osób zobowiązanych do ponoszenia opłat wy-nosi 
nie więcej niż 300% kryterium dochodowego określonego przepisami ustawy o pomocy społecznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3067



2. osoby zobowiązane realizują ustalenia zawartego kontraktu socjalnego, o którym mowa w ustawie 
o pomocy społecznej lub planu pracy z rodziną, o którym mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej, 

3. osoby zobowiązane wychowują inne dzieci pozostające pod ich opieką, 

4. osoby zobowiązane ponoszą odpłatność za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy 
społecznej, innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabili-tację lub w pieczy 
zastępczej, 

2) Umorzenie części należności może dotyczyć zarówno całego okresu pobytu w pieczy zastęp-czej, jeżeli 
został zakończony oraz wybranego okresu pobytu w pieczy, w tym okresu aktual-nego pobytu dziecka 
w pieczy zastępczej. 

3) Przy ustaleniu wysokości części należności podlegającej umorzeniu uwzględnia się aktualną sytuację 
dochodową osób zobowiązanych oraz ich zasoby, możliwości i uprawnienia. 

4) W przypadku umorzenia w części należności z tytułu opłaty, w odpowiedniej proporcji nastę-puje 
umorzenie odsetek ustawowych za opóźnienie. 

§ 8. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności należności z tytułu opłaty za pobyt dziec-ka 
w pieczy zastępczej może nastąpić na wniosek osób zobowiązanych do ponoszenia opłat w przypadku, gdy 
zastosowanie ulgi rokuje zapłatę należności w całości lub części, oraz za-chodzi co najmniej jedna 
z poniższych okoliczności: 

1) osoby zobowiązane do ponoszenia opłat współpracują z pracownikiem socjalnym lub asysten-tem rodziny 
na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego, 

2) osoby zobowiązane realizują na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego ustalenia zawar-tego kontraktu 
socjalnego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej lub planu pracy z rodziną, o którym mowa 
w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

3) osoby zobowiązane ponoszą odpłatność za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy 
społecznej, innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabili-tację lub w pieczy 
zastępczej, 

§ 9. Od należności pieniężnej, której termin płatności odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się 
odsetek za zwłokę za okres od dnia złożenia wniosku przez osobę zobowiąza-ną, do upływu terminu zapłaty. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Suskiego 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr 0007/XVI/118/2012 Rady Powiatu Suskiego z dnia 29 lutego 2012r.w sprawie 
określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, odroczenia terminu płatności, 
rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej spokrewnionej, 
w rodzinie zastępczej zawodowej, rodzinie zastępczej niezawodowej, rodzinnym domu dziecka, w placówce 
opiekuńczo wychowawczej, regional-nej placówce opiekuńczo-terapeutycznej i interwencyjnym ośrodku 
preadopcyjnym ( Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego poz. 1210 z dnia 20.03.2012r.). 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu Suskiego 

 
 

Jan Banaś 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3067



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Powiatu Suskiego  

nr 0007/L/354/2023 z dnia 30.03.2023 roku 

 

Odstąpienie w części od ustalenia opłaty osób zobowiązanych za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej może nastąpić w sytuacji, gdy nie zachodzą przesłanki do odstąpienia w całości od 

opłaty, o których mowa w § 3 ust.1, a dochód osób lub dochód na osobę w rodzinie przekracza  

300% kryterium dochodowego, według poniżej tabeli: 

 

Kryterium dochodowe na osobę w rodzinie % częściowego odstąpienia 

Powyżej 300 % - 400% 90 % 

Powyżej 400% - 500 % 70 % 

Powyżej 500% - 600 % 50 % 

Powyżej 600% - 700 % 30 % 

Powyżej 700% -800% 10 % 

Powyżej 800% 0 % 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3067


	Uchwała
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Powiat1

		2023-05-02T12:02:08+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




